AB GIR.

- circa etatem ordinandorum.
10 Quando presumatur dispensatio
in foro exteriori.

C A P. XI.

De ijs, qui ante legitimam etatem
aut sine litteris dimissorijs,
vel extra tempora ad
ordines promoto-
uentur.

 Lericī siue sacerdotes, siue regulares promoti ante legitimā etatem, aut absque litteris dimissorijs, aut extra tempora à suorum ordinum exequitione sunt ipso iure suspenſi, & si ordine illo vtantur, fiunt irregulares, & possunt etiam beneficio priuati ex constit. Pij II. incip. Cum ex sacrorum quum refert Quarant. in ver. ordo Nau. c. 27. num. 163. vers. quinto, & alijs apud Dian. p. 5. tr. 10. ref. 35. vbi dicunt, quod tales suspenſi sunt ab ordinib. sic malē suscep̄tis, & in quibus tantum deliquerunt, & consequenter inferiori ordine legitimē suscep̄to uti possunt, quamvis nequeant ad superiores ordines ascendere.

Sed hēc conclusio limitatur 1. quoad suscipientem minores ordines ante legitimam etatem, siue extra tempora, quia predicta constitutio Pij II. loquitur tantum de promotis ad ordines sacros, ut obseruat etiam Nau. cons. 31. nu. 4. de Tempor. ordin. Bellett. Disquis. Cleric. par. I. tit. de Disciplin. cleric. S. 5.

nu. 61. Quālī, quicquid dicit Ricci. in Prax. for. eccl. par. 3. ref. 236. se-
cus si absq; litteris dimissorijs pro-
prij Prælati ad minores ordines
promoueatur, in hoc enim casu
ab exequitione ordinū sic suscep-
torum, donec suo Prælato visum
fuerit, ipso iure est suspensus vi-
gore decreti Concilij Tridentini
ſeff. 14. de ref. cap. 2.

3 Secundō qui ante legitimam etatem, aut sine dimissorijs, vel extra tempora ad Sacerdotium ordinatur, non fit irregularis con-
celebrando, siue consecrando cū Episcopo: tum quia hēc videtur vnica actio ordinationis, quæ du-
rante officio durare censetur; tum
quia ordinatio tunc non est com-
pleta, cum nondum concessa sit
ordinato potestas absoluēdi a pec-
catis: tum etiam quia ecclesia re-
putat pro prima missa solūmodò illam, quam quis per se celebra-
ta Quarant. in ver. ordo vers. am-
pliatio illa Bellett. d. S. 5. n. 57 Vulp.
in Prax. iudic. cap. 8. num. 3 E. Dian.
p. 5. tr. 10. ref. 37. vbi idem dicit de-
canente epistolam, aut euangeliū
in eadem Missa. Et hēc quidem
sententia probabilis est, sed con-
traria est probabiliior, tum quia
taliter ordinatus simul cum Epi-
scopo verē consecrat eamdem ho-
stiam, ut d. S. T. Tho. in 3: par. q. 82. an-
2. tum quia Episcopus prius ordi-
nat presbyterum, eique caracte-
rem illius ordinis imprimit, quam
consecrat, & admittat eum ad cō-
secrendum, ut obseruat Sorb. in
ver. ordines sacri vers. sed hic ad-
vertenda est: & ideo cum per re-
ceptionem ordinis sacri ante etate-

tem legitimam, siue extra tempora eo ipso suspensus sit per constitutionem p. II. videtur etiam irregularitatem incurre per exercitium illius ordinis; Vnde ita tenent Doctores, quos refert, & sequitur Bonac. de Sacram. disp. 8. q. vn. pun. 5. n. 13. Barbos. de offic. & pot. Epif. par. 2. n. 16 num. 16.

⁴ Tertiò qui contra huic constitutionis dispositionem ordine sacro insignitus in eo ministrauerit bona fide, alicquin non fakturus, saltem quoad forum conscientia irregularis non censemur propter verbum, præsumpsenint, in dicta 5 constitutione appositum, quod dum significat Nau. cap. 27. n. 155. Bellett. loco cit. num. 59. Quarant. in ver. ordo vers. quibus sic specialiter, & alij apud Bonac. loco cit. n. 14. Vnde cum propter bonam fidem tunc à suspensione liberatus fuerit, non contraheret irregularitatem, si deinde sciens se non habere legitimam etatem, celebrauerit, quamuis toties, quoties sacra fecerit, mortalem culpam commiserit Quarant. loco cit. vers. notandum Bonac. ubi supra & alij apud Barbos. par. 2. all. 16: num. 22. Dian. par. 3. tract. 4. ref. 182. & 192. Idem dicendum, si ab hac suspensione propter defectum etatis contracta absolutus fuit, & postea celebraret etiam non impleta etate, tunc enim irregularitatem non incurrit, quamvis celebrando mortaliter peccauerit, ut dicunt DD. apud Dian. par. 5. tr. 10. ref. 34.

Immò Nau. loco cit. quem sequitur Dian. par. 5. tr. 10. ref. 32. & 34. illum etiam ab irregularitate ex-

cusat, qui remunerariè quidem ordinatus est, postea tamen bona fide, & candida simplicitate per penitentiā purgato peccato excepuit ordinem existimans sibi licitum esse: hoc tamen non ita absolute admittendum est, sed tantum, quād taliter ordinatus putabat, id sibi licuisse ex probabili ignorantia facti, secus si crassa facti, aut iuris ignorantia fuit, vel affectata Tolet. in sum. lib. 1. o. 48. vers. quarta habetur, quem refert & sequitur Quarant. loco cit. vers. quibus sic specialiter Barbos. d. par. 2. all. 16. n. 19. Quartò neq; fit irregularis pronotus ad Sacerdotium ante legitimam etatem, si exerceat actus solum in Sacerdotio constitutis conuenientes, & Sacerdotali ordinis deputatos, modò non celebret, ita Bellett. d. 5. 5. num. 58. & alij apud Barbos. ubi supra n. 15. sed hoc intelligendum est de actibus honoris alicui, ratione Sacerdotalis ordinis conuenientibus, qualis est sessio inter Sacerdotes, vel electio, tam activa, quam passiva ad solos Sacerdotes pertinens iure particulari alicuius ordinis, seu Religionis, vt in his terminis consuluit Nau. cons. 9. de Cler. excō mun. ministr. Quarant. in ver. ordo, vers. ampliatio illa, secus est, si exerceret alios actus specialiter deputatos alicui ordinis sacro, vt si faceret officium in choro tamquam hebdomadarius, vel caneret solemniter epistolam, aut euangelium, vel sacramentaliter absolveret, & similia: tunc enim irregularitatem incurreret cap. 1. & c. is, cui de sent. excom. in 6. Nau. loco

A 2 2 cit

cit. Bonac. de censur. disp. 7. q. 3. pun. 5. n. 3. & seq. & alij communiter.

Quinto nec irregularitatem incurreret suspensus ab aliquo ordine, si ad altiorem ordinem ascenderet, dummodo actum illorum ordinum non exerceat Sayr. de Censur. lib. 4. cap. 16. num. 22. Vulp. in Prax. iudic. for. eccl. cap. 8. n. 32. quos refert Barbos. loco cit. numero 15. in fin.

7 Septimò si quis inculpabiliter ante legitimam etatem suscepit ordinem, & iam est in etate legitima, absque incuria irregularitatis potest exercere actum sui ordinis: quia summus Pontifex haec penam imposuit, ut temeritatem reprimere talium delinquētiū; si verò suscepit culpabiliter, ut si sciebat vetitum, licet nesciret impositam censuram, indigeret relaxatione, vel absolutione à suspēsione, quamvis iam peruerterit ad legitimam etatem Nau. cap. 27. num. 135. Folet. lib. 1. cap. 49. n. 4. Suar. de Censur. disp. 31. sect. 1. n. 25. Aul. par. 3. dub. 7. not. 8. quos refert. & sequitur Dian. par. 5. tr. 10. resol. 34. & ita intelligendi sunt Quar. in ver. ondo vers. colliguntur, & alij apud Barbos. d. par. 2. alleg. 16. numero 10.

8 Quares, an Episcopus possit dispensare cum suo subdito ordinato ante legitimam etatem, vel extra tempora, aut sine dimissorijs? Resp. quod si delictum est occultum, poterit dispensare, etiam si incidit in irregularitatem ob exercitium ordinis sacri, ut ex Conc. Trid. suff. 24. de ref. cap. 6. si verò delictum sit publicum, contentio est

inter Doctores: alij enim putant, non posse Episcopum in tali casu dispensare: quia in constitutione Pij II. simpliciter, & absque temporis præfinitione poena suspensionis infligitur, & ideo perpetuū inficta censetur, ad tex. in l. seruus vbi Bartol. & alij de pœn. ex quo sit, ut ad sumnum Pontificem tantū absolutio spectet, cum inferior nō possit supremi Principis factum re uocare iuxta glos. in cap. ex litteris ver. in perpetuum de constit. & inc. cupientes &c. ceterum ver. perpetuū de elec. in 6. ita Sylu. in ver. irregularitas num. 12. Sorb. in ver. ordines sacri vers. item notandum, & communem dicit. Barbos. de offic. & pot. Episc. par. 2. alleg. 16. numero 25. & alleg. 17. num. 15.

Alij verò afferunt, posse Episcopum cum suo subdito in tali casu dispensare, quia Pius II in d. constitutione non reseruauit expressè absolutionem suspensionis, & ideo videtur eo ipso Episcopo concessisse facultatem relaxandi iuxta tex. in cap. nuper. de sent. ex com. ita suar. de censur. disp. 31. sect. 1. n. 32. Hurtad. tract. de suspen. diffic. 13. num. 36. quos refert Dian. b. 5. tr. 10. ref. 31. vbi etiam dicit, posse superiorem regularem absoluere, suos subditos sic suspensos Pia sec. in Prax. Epist. par. 1. cap. 1. num. 58. & alij apud Bonac. in Censur. in part. disp. 3. q. 1. pun. 1. n. 11. & pun. 3. numer. 6. cui sententia videtur fauere Concilium Tridentinum. suff. 14. de ref. cap. 2. & suff. 23. cap. 8. vbi ordinatus sine litteris dimissorijs à susceptorum ordinum executione, quamdiu proprio ordina-

rio videbitur expedire, suspenditur, ut aduertit etiam Ricc. in Prax. for. eccl. par. 3. res. 236. Quare haec sententia satis probabilis videtur.

9. Obseruat tamen Quarant. in ver. ordo vers. secundo limita, quod respectu eius, qui in suspensiō nem incidit propter aetatis defēctum, non potest Episcopus dispēfare, nisi impleta aetate: quia secundum receptam sententiam non potest Episcopus etiam ante promotionem dispensare circa aetatem ordinandorum, & ideo cum ipse aliter ordinās puniatur, in sua potestate esset illudere dicit pœnæ, si dispensare posset: vnde neque poterit dispensare, si scienter ordinavit non habentem legitimam aetatem arg. c. diversis fallacijs de Clericis coniug. Sylu. in ver. irregularitas nu. 12. & alij apud Quaran. loco cit. præsumitur 10 autem dispensatio in foro exteriō ex lapsu 20. annorum Rota decif. 200. num. 5. par. 2. Recent. quā resert Barbos. d. par. 2. all. 17. nu. 17.

S V M M A R I V M . 200

1 Clericus violans interdictum per exercitium ordinis sacri irregularitatem incurrit.

2 Clericus secularis violans cessationem a diuinis nullam incurrit irregularitatem.

Quid si regularis huiusmodi cessationem a diuinis violauerit, ibidem.

3 An incurrat irregularitatem clericus, qui in loco interdicto confert sacramenta.

4 Quenam sacramentia tempore interdicti permittantur, & quae prohibeantur, & nu. 5. 6. 7. 8. 9 & 10.

11 An Episcopus celebrans in loco interdicto irregularitatem incurrat.

12 Quando interdictus ab ingressu ecclie incurrat irregularitatem.

13 An Episcopus possit absoluere ab interdicto.

C A P. V L T.

An, & quando possit Clericus in loco interdicto actus ordinis exercere, seu sacramenta conferre.

LERICVS tam secularis, quam regularis scienter violas interdictum per exercitium alicuius ordinis sacri irregularitatem incurrit, & sit ineligibilis tam aetiuè, quam passiuè c. i. de Postul. Pral. c. is, qui i. is verò de sent: excom. in 6. ac suspensus est a beneficio, & officio, & consequenter a iurisdictione cap. vlt. ubi glof. ver. irritas de excess. Präl. Sylu. in Sum. ver. interdictum 6. num. 3. & alij apud Bonac. de Censur. disp. 5. pun. 7. num. 4. se-
cus si Clericus secularis violauerit cessationem a diuinis, hoc enim casu nullam irregularitatem incurrit, quamvis grauiter peccet; quia haec irregularitas non est in iure expressa. Nam. in Man. c. 27. num. 188. & alij communiter dixi,
Clericus